est. Secus si causa medicine. vel potest intelligi
de immundicia pollucōis. que cū accidit in som-
nis: non imputatur ad peccatum. Si peccatum potest esse
causa eius. s. si processit ex crapula. vel turpi cogi-
tacōne p̄cedente. vel ex negligēcia vel etiā cū post
in vigilia écolens: de immundicia ipa. a sompno
turpi delectatur. a si est ibi consensus rōis de hmoi
delectacōne turpiz est mortale. alias autem veniale vel
nullum. s. si ex alleuiacōne natuē. ¶ **De pollucōe**

De immundicia seu pollurōe p̄curata. nō q̄ si
quis aliqd agit hac intencōne p̄ncipaliter. ut
pollucōnem hēat. sive vigilādo. sive dormiendo
mortaliter peccat. etiā si faciat causa saitatis. Si
autem etiam ipa pollucō contingat in vigilia. et p̄ter
voluntatem ac sine p̄curacōne nō est mortale.
De. A. pecō mortali. s. Luxuria et sp̄cīebus et fi-
liabūs eius. •29•

Luxuria est septimū vicūm capitale. Et
quia sup̄ i. c. de. 6. precepto satis dictū ē
de sp̄cīebus ei⁹. in ope ac etiā cogitacōe
et hoc in. c. de nono precepto supra. Ideo illis
omissis. ad que ibidem recurrentum est. viden-
dum est de quibusdam alijs p̄tinētibus ad ipaz
luxuriā et delectacōnem morosā. Vnde inter-
rogandum est de hoc ut sequitur. Si videlicet
osculatus est aliquem vel aliquam ex libidine
et extra coniugium. quia mortaliter peccauit

etiam si non sequatur actus turpis. si si sequatur
actus cum hmoi: facit vnu peccm. si tanto gnius
quanto plura de huiusmōi cōcurrūt. **S**i fuit diū
sis tibibus: sunt diuersa pccā. **¶** Si scripsit lrām
vel misit vel portauit. vel recepit lrās cōtinentes
amatoria & puccatiua ad libidinem: qd mōrliter
peccauit. hoc aduertens. **¶** Si cantauit vel legit
vel cum delectacōne audiuit verba lasciuia & tur-
pia ad prouocandū se vel alios ad lasciuā mor-
tale est. **¶** Si se sociavit alicui quem nouit eun-
tem ad peccandum. vel turpiter agendū. vel ad fa-
ciendum seromotas vel matinatas. pccāuit mor-
talit. **¶** Si fuit mediator inter aliquos ad hmoi
turpia. vel posuit aliquos mediatores inter se et
alios in hmoi: peccauit mortaliter. **¶** Si recepit
pemū aliquod vel donū quod cūqz. vel misit hmoi
ex amore libidino so: mortaliter peccauit.

Delectacō morosa repī. **¶** De delectacōne morosa
tur ut frequenter itepidis & multū negligētib;
Nam feruidi subito cogitacōnes expellunt nori-
as & feruidis cogitacōibus desiderijs et opidus
acquiescunt. Vnde interrogandū est. **¶** Si habuit
cogitacōnes immūdas & carnales. in quibus co-
traxit moram. post qd rōne perpedit ppter delecta-
cōnem ipsā. hmoi cogitādo mortaliter peccauit
Non solum enī peccat homo. quādo cogitacōib;
luxuriosis racōne cōsentit deliberaā malū facere

sed etiam cū non curat ipas libidinosas cogita
cōnes expellere. postq; eas ppendit. h̄ in eis volū
tarie immorat: peccat mōrē. **¶ De filiis luxurie**

De filiabus luxurie nō oport; multū interrogāe
q; difficile ē intelligē. nisi cū mītuā alioꝝ vīcoꝝ

Si fuit ita mente occu. **¶ De cecitate mentis**
patus circa mūdana. q; nesciuit de deo cogitare
vel rebus spūalibus. **¶ De precipitacione**

Si fuit preceps a subitus i opib; suis. sine filio
a examinacōne mentis debita agēs. **¶ De incōsi-**

Si fuit incautus in factis suis a non **deracōne**
bene iudicauit cīr occurrētia. **¶ De incōstantia**

Si in eo q; deliberauit bonum agē. mutabilis a
mōnōtans fuit ex p assione. **¶ De amore sui**

Si nīmis seipm dīlexit. querendo delectationes
corpis conmoditates. a hmōi. **¶ De odio dei**

Si habuit displicentiā in deū vel legē suā. quia
prohibet occupiscētias eiꝝ. **¶ De amore vite pñtis**

Si nīmis amauit vitā istā pñtē ppter volupta
tes carnis quib; est dedit. **N**ā ita amare vitā
pñtem. q; aliq; velit h̄ ppetuariz s̄m pe. ē mōrē

Si horrorem habuit. **¶ De horrore futuri seculi**
ad vitam futuram. **¶ De alijs que pñnt ad**
vīcū luxurie circa cōiugatos vide infra m. c. de
cōiugatis. **¶**

Sequit. p̄s huiꝝ opusculi de interrogacōib;
certis ad certas personas s̄m status diūscritas